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ger foreslås børnetilskud fremover beregnet på 
grundlag af socialindkomsten. Socialindkomsten 
opgøres på grundlag af skattepligtig indkomst og 
formue for det senest afsluttede indkomstår, og 
anvendes med virkning fra I. januar i det andet 
kalenderår efter det indkomstår, for hvilket socia- 
lindkomsten er opgjort. 

Da det i praksis har vist sig, at der kan være 
behov for at foretage en ændret beregning af bør- 
netilskud til personer, hvis indkomstforhold er 
forringet i forhold til det indkomstår, der ligger til 
grund for beregningen, foreslås der indført adgang 
til en sådan omberegning. Bestemmelsen indehol- 
der derfor en bemyndigelse for socialministeren til 
at fastsætte regler om fravigelse af socialindkom- 
sten og omberegning af tilskuddet. for familier, 
hvis økonomiske forhold er forringet væsentligt i 
forhold til socialindkomsten i det år, for hvilket 
børnetilskuddet udbetales. Reglerne herom, der vil 
blive fastsat efter forhandling med sikringsstyrel- 
sen og de kommunale organisationer, tænkes ud- 
formet således, at den forventede indkomst opgø- 
res efter principperne i lov om socialindkomst -  
ved opgørelsen af formuen dog således, at kun 
væsentlige formueændringer, der direkte påvirker 
familiens levevilkår, skal tages i betragtning. 

Efter de gældende regler udbetales en families 
børnetilskud ikke, hvis det udgør mindre end 100 
kr. årligt. Minimumsbeløbet reguleres ikke automa- 
tisk. Beløbet foreslås forhøjet til 200 kr. årligt. 

ad 3. Bestemmelsen svarer til gældende lovs § 7, 
stk. 2, 2. pkt. 

ad 4. Efter de gældende regler tildeles ung- 
domsydelsen på grundlag af den forventede skatte- 
pligtige husstandsindkomst og den unges egenind- 
tægt. 

Intentionerne med det gældende beregnings- 
grundlag var, at ungdomsydelsen -  som en behovs- 
betinget ydelse -  skulle tildeles i den bedst mulige 
overenstemmelse med den aktuelle situation, og 
det var forudsat, at kommunerne selvstændigt 
skulle udøve et skøn over den forventede indkomst 
og dermed behovet. I praksis har kommunerne 

dog i vidt omfang lagt den forskudsansatte ind- 
komst til grund uden nærmere vurdering. 

Et konkret aktuelt behov for ungdomsydelse vil 
ikke uden videre kunne aflæses i socialindkom- 
sten, men kombineret med en adgang til fravigelse 
fra beregningsgrundlaget ved væsentlig ændring i 
indtægtsforholdene findes socialindkomsten også 
anvendelig som grundlag for udbetaling af ung- 
domsydelse. 

Bestemmelsen indeholder derfor en bemyndigel- 
se for socialministeren til at fastsætte regler om 
fravigelse af socialindkomsten og om omberegning 
af ydelsen fof familier, hvis økonomiske forhold 
har ændret sig væsentligt i forhold til socialind- 
komsten i det år, for hvilket ydelsen søges. Regler- 
ne herom, der vil blive fastsat efter forhandling 
med sikringsstyrelsen og de kommunale organisati- 
oner, tænkes udformet således, at den forventede 
indkomst opgøres efter principperne i lov om soci- 
alindkomst, men -  ved opgørelsen af formuen dog 
således, at kun væsentlige formueændringer, der 
direkte påvirker familiens levevilkår, skal tages i 
betragtning. 

Efter de gældende regler er den indtægt, der 
lægges til grund ved beregning af ungdomsydelse 
den skattepligtige indkomst, som den forventes at 
blive i den periode, for hvilken ydelsen søges. Ved 
overgangen til anvendelsen af socialindkomsten 
indføres et årligt beregningsgrundlag. 

ad 5. Den foreslåede nedsættelse af beløbet til 
ungdomsydelse er en konsekvens af besparelserne 
som følge af indførelse af en socialindkomst. Be- 
sparelsen svarer til 30 mill. kr. i PL-niveau januar 
1979. 

I beløbet til ungdomsydelse indgår den ved 
forslag til lov om ændring af lov om børnetilskud 
og andre familieydelser (lovforslag nr. 207, Folke- 
tinget 1979-80. Blad nr. 652) foreslåede forhøjelse 
som følge af ændring af merværdiafgiften til 22 
pet. 

ad 6. Forslaget indebærer, at familier, hvis ind- 
komst stiger i takt med priserne, i princippet vil få 
aftrappet børnetilskuddene med uændret beløb år 
for år. 


